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Klagevejledning 
I denne vejledning kan du læse om, hvordan du kan klage over den afgørelse, Solrød 
Kommune har truffet. 
 
Du kan klage over afgørelser, som er truffet efter 
 Planloven/lov om planlægning (lokalplaner, byplanvedtægt og deklarationer, landzo-

neafgørelser). Denne klage sendes til Planklagenævnet 

 
Klager ift. plan, lokalplan mv. 

Hvis du ønsker at klage over en afgørelse truffet efter planloven, lokalplanen, 
byplanvedtægt eller deklaration, skal du klage til Planklagenævnet. Du skal sende din 
klage, inden 4 uger fra dags dato. 
 
Ud over dig selv kan andre, der har en væsentlig, individuel interesse eller en retlig 
interesse i sagens udfald, klage. Derudover er visse landsdækkende foreninger eller 
organisationer klageberettigede. 
 
Du klager via Klageportalen, som du finder på kpo.naevneneshus.dk. Du logger på med 
Mit-ID. Når du har indsendt din klage, bliver den sendt til Solrød Kommune. Når vi har 
modtaget din klage, ser vi på din sag igen. Hvis vi fastholder afgørelsen, bliver sagen 
sendt til Planklagenævnet til videre behandling.  
 
Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. for borgere og 1800 kr. for 
virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder. Du betaler gebyret med 
betalingskort eller MobilePay i Klageportalen. Hvis du ikke betaler gebyret, bliver klagen 
afvist. Gebyret bliver betalt tilbage, hvis du får helt eller delvist medhold i din klage, eller 
hvis klagen afvises, fordi klagefristen er overskredet, klagen ikke er berettiget, eller hvis 
klagen ikke er omfattet af Planklagenævnets kompetence. 
 
Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet 
anmodning til Solrød Kommune, hvor du beskriver, hvorfor du vil fritages for at bruge 
Klageportalen. Vi vil herefter sende din anmodning til Planklagenævnet, som tager 
stilling til, om du kan blive fritaget. 
 
Du kan læse mere på naevneneshus.dk under Planklagenævnet. 
 


